



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۲ بهمن ۱۳۹۷ - ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۷۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

رئیس قوه قضائیه:

صدا و سیما عامل الگو شدن سلبی‌تی‌های کم‌مایه شده است

در فضایی که همین صداوسیما موجب الگو شدن برخی افراد سطحی و کم‌مایه تحت عنوان «سلبی‌تی» می‌شود، فاصله جامعه با الگوهایی که عوالم باطن را سیر کرده‌اند و فعل و گفتارشان ظهور کلام و عمل حق تعالی است، زیاد می‌شود و این امر آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت | همین صفحه

نخست وزیر روسیه:

تبدیل دلارهای روسیه نتیجه سیاست‌های خصمانه واحمقانه امریکا است

صفحه ۴

ویژه‌های جوان

سهام خواهی جناحی از خنجاچی
اصلاحات سه تیکه شد!

صفحه ۲

۱۱ هزار شعبه بانکی اضافه داریم

■ در حالی که هم اکنون بیش از ۲۳ هزار شعبه بانکی در کشور وجود دارد، معاون وزیر اقتصاد گفت که تعداد شعب نظام بانکی کشور باید در مجموع ۱۲ هزار شعبه باشد



مشکلات مردم فیلترینگ شد!

فیلترینگ اصلی، رفتن به وزارت ارتباطات و سخن گفتن از تلگرام و شعر و موسیقی و قصه رادیو و رضا شاه و ادعای نداشتن رسانه آزاد است. آقای رئیس‌جمهور شما خود نقش فیلتر را بازی کردید. از «آزادی» بر باد رفته در رسانه می‌گویید تا کسی از آورده‌های برجرام نرسد!



ستاره های تیم ملی فوتبال مقابل عمان
در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی «جوان» به امارات:

بازی به بازی برای قهرمانی می‌جنگیم

■ همه چیز در ابوظبی برای تیم ملی به خوبی پیش می‌رود، حتی یک پنالتی بدموقع هم مقابل عمان، روند تیم ملی در جام ملت‌ها را متوقف نکرد تا در روزی که علیرضا بیرانوند پنالتی کاپیتان عمان را مهار کرد علیرضا جهانبخش و اشکان دزآگه هم گل بزنند و مثل ستاره‌های ایران در این بازی باشند؛ مثلی که سعید احمدیان در میکس زون ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی با آنها به گفت‌وگو نشست. | صفحه ۱۳

۴

رئیس کل بانک مرکزی: ژاپن نیز واردات نفت از ایران را آغاز کرد

۲

عضو مجمع تشخیص مصلحت:
انقلاب در ۴۰ سالگی
جوان تر و شکوفا شده است

۳

اقدام غیر قانونی علیه ۴ میلیون دانش آموز

آموزش و پرورش برخلاف آیین‌نامه مصوب هیئت‌دولت در ۲۳ فروردین ۹۷ سیستم گرمایشی مدارس را به بخاری‌های هرنیک مجهز نمی‌کند

۳

رئیس سازمان بسیج زنان:
اجرای قانون ممنوعیت
از دواج دختران زیر ۱۳ سال
نیاز به فرهنگ‌سازی دارد

۱۶



محمد گلریز در گفت‌وگو با «جوان»
از ترانه «صبح پیروزی ۲» می‌گوید

باید چند موسیقی فاخر
برای چهلمین سال انقلاب
ساخته شود

۱۵

حمله دهستانک به پایگاه وردک با ۱۲۶ کشته
طالبان حمله کرد
امریکا به میز مذاکره برگشت

اقتصادی

بانک مهر اقتصاد دریافت تندیس

شاهین طلایی

از چهارمین جشنواره تبلیغات ایران در بخش محیط زیست
در جهت احداث ۱۸۰ هکتار جنگل در استان خوزستان برای مقابله با ریزگردها



www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲

مشکلات مردم فیلترینگ شد!

می‌رفتم و از گوشت ۹۰ هزار تومانی سؤال می‌کردیم. حتی می‌توان درباره مسئله‌ای به نام پراید تحقیق و جستجو کرد که چرا همین ارایه مرگ را با منت بر سر مردم می‌کوبید و وزیر صنعت می‌گوید پراید با ۱۰ میلیون ضرر تولید و عرضه می‌شود و بهتر است نشود. بله اگر ما جای رئیس‌جمهور بودیم یک بار هم که شده می‌پرسیدیم چه چیزی در ساخت پراید مخفی است که باسی، چهل میلیون هم ضرر دهه به حساب می‌آید؟! حتی یک شهروند عادی اگر رئیس‌جمهور باشد می‌تواند به وزارت خارجه برود و سؤال کند: «ما برای چه با امریکا و اروپا مذاکره کردیم و هدف برجام چه بود و حالا در برجام دقیقاً کجا ایستاده‌ایم؟» اما روحانی یک شهروند عادی نیست، پس یک رئیس‌جمهور عادی هم نیست! او ترجیح می‌دهد به وزارت ارتباطات برود و از فیلترینگ سخن بگوید. فیلترینگ یعنی چیزهایی هست که فیلتر کننده مایل نیست در میان کاربران از آن سخنی گفته شود. با این تعریف، فیلترینگ اصلی، رفتن به وزارت ارتباطات و سخن گفتن از تلگرام و شعر و موسیقی و قصه رادیو و رضا شاه و ادعای نداشتن رسانه آزاد است. آقای رئیس‌جمهور شما خود نقش فیلتر را بازی کردید. از «آزادی» بر باد رفته در رسانه می‌گویید تا

کسی از آورده‌های برجرام نرسد! از فضای مجازی می‌گویید تا کسی از فضای مجازی واقعی داشتن درآمد مناسب و بازار بدون تورم حرفی نزند. خود به خود، مسکن و معیشت و اشتغال و استقلال را فیلتر می‌کنید و از شعر و ترانه و غزل می‌گویید. برای آنکه بین خودمان و مردم، فیلتری قرار ندیم، از دو چیز نباید غافل شویم. همه مردم در اطرافیان ما و آنهایی که در فضای مجازی فعالند، خلاصه نمی‌شوند. اینها قابلیت ۸۰ میلیون ایرانی‌اند. شما طرف اکثریت باشید و درد آنها را بشنوید و ببینید و در جنبه فضای اطرافیان قرار نگیرید. دیگر اینکه با مردم راست باشید. بله مردم از گرفتن پنالتی رقیب فوتبالی خوشحال می‌شوند اما دفاعی بعد فکر آب و نان و خرج و مخارج لیخند رابر لبان‌شان می‌خشکند. شما چه خواهید و چه نخواهید مردم به شادی‌های فانتزی خود ادامه می‌دهند اما شما مسئول شادی‌های پایدار و آرامش روحی و روانی مردم هستید که با ساختن‌های آبدار در وزارت مجازی، محقق نمی‌شود. اگر فیلترینگ بد است، لطفاً از میان بریزید که فیلترینگ اصلی، پنهان کردن مشکلات واقعی مردم و فانتزی‌نمایی و قصه‌گویی از رادیو و رقص‌ها است.

رئیس قوه قضائیه: صدا و سیما عامل الگو شدن افراد کم‌مایه شده است

اخیر، مدعی هستند که این خبرنگار به عنوان «شاهد» بازداشت شده است! اولین بار است که می‌شنویم یک کشوری تبعه خود را که بیم فرار او هم نمی‌رود، در وطن خودش به عنوان شاهد بازداشت کند. رئیس قوه قضائیه مسئولیت هر گونه آسیب احتمالی به خبرنگار Press TV را متوجه دستگاه قضایی ایالات متحده امریکا دانست و با بیان اینکه شاهد نشان می‌دهد مشکل امریکا با این خبرنگار به سبب دفاع از انقلاب اسلامی ایران و انتقاد از جنایات امریکا در نقاط مختلف جهان است، دادستان کل کشور مأمور کرد که تمام اقدامات لازم در چارچوب قانون بین‌المللی دادرسی کیفری را از باب دفاع از حقوق عامه برای آزادی این خبرنگار امریکایی انجام دهد. آیت‌الله آملی لاریجانی در ادامه با اشاره به در پیش بودن ایام چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، تصریح کرد: به فضل الهی ۴۰ سال از حرکت انقلاب در مسیر پر فراز و نشیب خود می‌گذرد و همگان شاهد بوده‌اند که دشمنان ما ۴۰ سال است تمام تلاش خود را برای باز کردن مردم بصیر و مقاوم ایران به کار بستند. دشمنان هرگز اتمام نمی‌دانند که مردم کوچک و بزرگ در ایران نتوانند این چنین در مقابل استعمار و استبداد بایستند و دست‌نشان‌دگان آنها را به رهبری مردی الهی همانند حضرت امام خمینی (قدس الله نفسه‌الزکیه) که سلاخی جز ایمان، اعتقاد و اتکا به حق تعالی نداشت، از کشور بیرون کنند.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: از آن روز، هر فریب، مکر و حیل‌های را برای براندازی این نظام مردمی به کار بستند اما مردم بصیر ما در مقابل همه توطئه‌ها و دشمنی‌های آنان ایستادند و امروز در نقطه‌ای هستند که کشورشان رکن ثبات و امنیت و محور مقاومت در منطقه است. همین جایگاه و از سوی دیگر انواع پیشرفت‌های ایران در عرصه‌های گوناگون علمی، فناوری، دفاعی و... باعث برانگیخته شدن رشک

رئیس قوه قضائیه: صدا و سیما عامل الگو شدن افراد کم‌مایه شده است

در حالی که می‌توانست به وزارت کار و رفاه و وزارت صنعت و بازرگانی یا وزارت تخریب و متشکل بدون وزیر بپردازد و در زمان پرودا اثری چون در آن وزارتخانه‌ها دستش خالی است و حرفی برای گفتن ندارد اما در وزارت ارتباطات می‌تواند تا دلش بخواهد در رسانه تلگرام و فیلترینگ و فضای مجازی سخنان میسوط بگوید. فضای مجازی البته فضای حقیقی است و تلگرام و شبکه‌های اجتماعی هم یک نیاز روز و ضرورت اما در برابر مسئله داروودمان و مسئله پراید و مسئله‌های اشتغال و گوشت ۹۰ هزار تومانی، فانتزی به حساب می‌آید و رها کردن ضرورت و پرداختن به تفریقاتها، آقیون توده‌ها است. شاید اگر در یک فرض ممکن، از هر یک از شهروندان عادی ایران پرسیم فرض کنید شما رئیس‌جمهور هستید، همین امروز به کدام بخش از دولت سر می‌زدید و جویای احوالات می‌شدید یا فاصله همه بگویند به بانک مرکزی می‌رفتم و در باره نورشوت دلارها می‌پرسیدیم یا به وزارت کشاورزی می‌رفتم و می‌پرسیدیم چه شد که اسمال سبب درختی مرغوب در بازار نایاب و گران است؟ یا به وزارت بازرگانی

رئیس قوه قضائیه: صدا و سیما عامل الگو شدن افراد کم‌مایه شده است

دادرسی کیفری، تمام اقدامات لازم را برای آزادی مرزبانی‌هاش می‌کند. خبرنگار امریکایی شبکه Press TV به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به تأسف از اینکه در جهان امروز بر اثر سلطه تمدنی غرب و توسعه و ترویج آموزه‌های مدرنیته، دیگر صحبت از الگوهای معنوی و متعالی آنچنان رنگی ندارد، اظهار کرد: در اندیشه دینی، الگوها بسیار اهمیت دارند زیرا در واقع به مثابه حقایقی برانگیزاننده و جهت دهنده به افعال انسان‌ها به شمار می‌روند. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به غفلت انسان امروزی از خود بر اثر کثرت‌های متعدد پیرامونی، اظهار کرد: متأسفانه در فضایی که همین صداوسیما جمهوری اسلامی موجب الگو شدن برخی افراد سطحی و کم‌مایه تحت عنوان «سلبی‌تی» می‌شود، فاصله جامعه با الگوهایی که عوالم باطن را سیر کرده‌اند و فعل و گفتارشان ظهور کلام و عمل حق تعالی است، زیاد می‌شود و این امر آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت. رئیس قوه قضائیه هشدار داد: همه باید مراقب باشیم که دچار «غفلت» نشویم زیرا این امر منسأ همه آسیب‌هاست و تا زمانی که غافل هستیم نمی‌توانیم ابعاد وجودی الگوهای متعالی را به درستی درک کنیم و به ضرورت بهره‌مندی از آنها بی‌بریم.

■ مأموریت به دادستان برای پیگیری پرونده مرزبانی‌هاش

آیت‌الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد شدید از بازداشت غیرقانونی مرزبانی‌هاش، خبرنگار امریکایی شبکه خبری Press TV از سوی امریکا، نسبت به ترویج عادت تجاوز به حقوق انسان‌ها از سوی امریکا و غرب ابراز تأسف کرد و گفت: امروز استفاده از آزادی امریکا و غرب از مقوله «حقوق بشر» به خوبی آشکار است. در حادثه